[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	24.06.2022
	                                                                               №  278

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80,
от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162)

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган № 387 от 03.09.2018 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.5.7. статьи 10.5. «Особенности уборки территории в осенне-зимний период» изложить в следующей редакции:
«10.5.7. Очистка кровель от мусора и грязи производится два раза в год: весной и осенью.
Удаление наледей и сосулек - по мере необходимости.
Необходимо очищать от снега и удалять ледяные образования с крыш зданий, сооружений, многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см, при оттепелях – более 15 см.
Очистку от снега крыш и удаление сосулек следует производить с обеспечением следующих мер безопасности: назначение дежурных, ограждение тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                  В.А. Мякишев

image1.png